ELE
SELEEY 4o TDAMY

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 006-2022
SUBASTA INVERSA PRESENCIAL.

SUMINISTRO DE DIFERENTES INSUMOS PARA LABORATORIO CLINICO EN
SALUD PARA DIAGNOSTICO EN EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E SALUD
DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 1 de febrero de 2022, alas 3:10 p.m -, 5€ reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No, 016 de 24 de enero de
2022, CLAUDIA MARCELA QUINTANA SEGURA profesional universitario drea de ia safud,
FLOR ELBA ALFONSO AMADO — profesional universitario (ausente por vacaciones), quien
sera remplazada por MIRYAM PATRICIA GUATIBONZA BONZA- Tesorera General Segon
designacion realizada mediante resolucion 43 de 31 de enero de 2022, JUAN GUILLERMO
GONZALEZ GAVIRIA- Lider de almacén, NELLY DALLOS- contratista -{ ABORATORIO
CLINICO, MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista ~lider de contratacion, RAFAEL
IGNACIO RO1AS LOPEZ, Asesor de Control Interno ~ Observador, para efectuar Ia
verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso
de contratacién No. 006 de 2022, constatdndose ia presentacion de nica propuesta, en el
acta de cierre asi:

PROPUESTA N°1 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES 5.A.8

Que mediante fa Resolucién No. 018 de 24 de enero de 2022, Por medio de la cual se
convoca y ordena la apertura del proceso de contratacién N°. 006 de 2072 - Subasta inversa
presencial

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de ia propuesta de JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALESS.AS . consistente
en 61 folios y 3 cds, extractdndose I3 siguiente informacidn:
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Requisitos

JEZA SOLUCIONES
EMPRESARIALES
S.A.S

¢ lIdentificacion del
sobre

Segiin anexo N° 1

No tiene fecha, no
tiene N° ¢.c.
Representante legal

NO CUMPLE
e« Carta de Folio (2)
presentacion de la
propuesta NO CUMPLE

-Segun Anexo No.2

120 DIAS NO 60 DIAS

¢« RUT Registro Unico
Tributario

Folio (3 a 6)
CUMPLE

« (Capacidad legal
-Certificado  Existencia v

Representacion Cdmara de
Comercio

o -Duracion no inferior
a ta del contrato vy un
afio mas.

Folios (8 a 11)
Fecha 04/01/2022

Persona juridica con
vigencia Indefinida

CUMPLE

s Certificacion  del  Pago
aportes S y Parafiscales,
suscrito por parte de la
Representante Legal vy
por parte de! Contador
de la empresa.

= Documentos que
acreditan ia calidad de
contador

Folios (18-21)
CUMPLE

NG CUMPLE No
adjunta documentos
revisor fiscal
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Calle 28 HNo.

e Registro  Unico de CD FOLIO 49
Proponentes RUP
-Fecha maxima dei Fecha 24/01/2022
expedicion 30 dias:
4 NO CUMPLE
41120000:  Suministros vy
Accesorios de Laboratorio
« Cédula ciudadania Folio (7}
representante legal
CUMPLE
» Declaracion de no Folio (22)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE

« Original Garantiz de

seriedad de la oferta
~10% valor de fa propuesta

-120 dias de la fecha de
cierre

-Firma por el afianzado

- Recibo de pago

Folio (13-17 reverso)

Aseguradora Seguros
del estado Péliza No
51-44101019718

De: 28/01/2022
A: 07/06/2022

Recibo de Caja No

4006
CUMPLE

¢ Antecedentes Folios 23y 24
disciplinarios del 04/01/22
representante v legal y la CUMPLE
empresa, expedido por
parte de la Procuraduria
General de Ia Nacion.

e (Ceriificado antecedentes Folios 25y 26

fiscales expedido por
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parte de la Contraloria 04/01/2022
General de la Repiblica CUMPLE
¢ Certificado judicial  del Folio 27-28
representante fegal
expedido por la Policia 04/01/2022
Nacional
CUMPLE
s Certificacion bancatia Folio (29}
14/01/2022
CUMPLE
ASPECTOS FINANCIERDS
« Indice de fiquidez 2.37

Activo corriente/  pasivo CUMPLE
corrierte

Mayor o igual a dos

¢ Indice de endeudamiento 0.49
Pasivo total/activo total
CUMPLE
Menor o igual a 60%
e« Razdén de cobertura de
interés
Utilidad operacional / 30.34
gastos de interés CUMPLE

Mayor o igual a uno o
indeterminado

e Capital de trabajo $1.934.357.012
Activo corriente menos

pasivo corriente CUMPLE
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Mavyor o igual al 100%
del presupuesto oficial
de la presente
invitacion

¢ Relacién patrimonial 0.071
Presupuesto oficial
estimado de los ftems
ofertados / patrimonio
Igual o inferir a uno

CUMPLE

Procede el comité evaluador a verificar los aspectos financieros como se relacionan a
continuacion;

ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA
e« E proponente | Folios (33 a

deberd  adjuntar 37)
maximo 3
certificaciones  de
contratos O NO CUMPLE
contratos con oS
celebrados por el o
proponente  con| Fequisitos

entidades plblicas| exigidos
o privadas,
nacicnales 0
internacionales
cuyo objeto sea el
el suministro de
INsSUMos para
laboratorio clinico v
Cuya sumatoria sea
igual o superior al
100% del wvalor
establecido en el
presupuesto oficial
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= Especificaciones tecnicas| Folios {56~
ge bienes ofrecidos 59)

Anexo N° 3
CUMPLE

¢ Registro sanitario v (CD ANEXO)
certificado de buenas
practicas de manufactura

(BPM} CUMPLE

Verificados los aspectos técnices de las propuestas v teniendo en cuenta la ficha téenica
aportada se encuentra que:

PROPUESTA No. 1 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES $.A.S. Debe Subsanar los
requisitos faltantes de acuerdo a lo indicado en la evaluacion precedente, 50 pena de incurrir
en causal de rechazo de no proceder de conformidad.

En conclusidn, respecto de la etapa de habilitacién, se correra traslado segin Cronograma,
para que el proponente que debe subsanar tenga la oportunidad de hacerlo, esto es (Un
dia) - 02 de febrero 2022 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo las 3:50 pm se da por condluida la sesidn de comité de evaluacion del Proceso
contractual No 006 de 2022, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

“SUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA

' Lider de Almacén \)4/
*: QUINTANA SEGURA
ariagea de s salud

:. o R
Profesional yalvy

P
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contratesta w~LABC)RATORI(’J CLINIC

ﬁynw
AMARIN SPINDOL&
Oﬂtratlsta Asesor Contratacion

Tesorera General

Elaboro; Arianna Adarme- Abogads apoye contratacion
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